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Qeéllimi i temes:

Iformate per perpilimin e kerkesave ne test, bazuar ne

objetiva te dijes sipas konceptit te Taksonomise se
Bloom, ilustruar me shembuj konkret.



Objektivat udhezuese:

Objektivat udhezuese ne procesin e mesimdhenies
dhe te mesim nxenies paraqgesin nivelin e dijes se
nxenesve ne pervetesim te njohurive dhe shkathtesive.



Objektivat ndahen:

Objektiva te pergjithshme
Objektiva specifike



Cka perfagesojne objektivat e pergjithshme ?

o Perfagesojne shkathtesite e fituara nga ana e nxenesit.

« Quhen te pergjitheshme sepse perfshin nje fushe te gjere
te rezultateve te te nxenit dhe te arritje te rezultateve
pér nje kohe te gjate.



Rendesia e objektivave gendron ne sigurimin e:

« Qeéndrimeve dhe vierave;

« Te nxenit e perhershem te diturive;

« Shkathtesive analitike

o Shkathtesive per zgjidhjen e problemeve

o Aftesive komunikuese;

« Shkathtesive te te mesuarit per te nxene;

« Shkathtesive per te menduarit ne menyre te pavarur;

o Shkathtesive te te nxenit duke punuar.



KOMPONENTET QE DUHET TE VLERESOHEN

o Njohurite

Njohurite jane tersite e informacioneve ge zoterohet
nga ana e nxenesit.

Ka te bejne me:
- terminologjia dhe simbolet,
- perkufizimet e koncepteve,
- faktet,
- metodat



o Aftesite

Aftesite jane fuqia dhe cilesia ge zoteron nje nxenes
per te permbush nje veprim ne menyre te suksesshem
brenda nje afati te caktuar kohore.

Kane te bejne me:
— ldentifikim
— Peérshkrim
— Formulim
— Arsyetim
— Vértetim
— Zbatim
— Analize
— Sintezé
— Hipoteze
— Vleresim



o Shkathtesite dhe shprehite

o Shkathtesite tregojne menyren e te menduarit, te
punuarit, te komunikuarit, te lidhjes te cilat nxenesit
duhet t'i zoteroje dhe t'i perdore ne situata te ndryshme.

Ka te beje per te kryer:
— Njehésime
— Matje
— Ndertime
— Skicime
— Zgjidhje
— Pérdorim burimesh
— Pérdorim informacionesh
— Pérdorim teknologjise
— Lexim té modeleve numerike
— Lexim tée modeleve hapéesinore
— Krijim te modeleve numerike
— Krijim te modeleve hapesinore



o Qendrimet dhe vlerat

o Qendrimet dhe vierat tregojné meényren e sjelljes sée

nxensave gjate kryerjes se veprimtarive ne procesin
mesimor.

Ka te beje me:
— Pjeseémarrje né diskutim
— Bashkpunim
— Kerkim ndihme
— Dhenie ndihme
— Verifikim
— Respektim mendimi i tjetrit/res
— Marrje e pergjegjesive
— Vemendje
— Dmonstrim vullneti
— Rrespektim i rregullave
— Permbushje e detyrave



d Perpilimi i objektivave te pergjithshme

Gjate perpilimit te objektiva te pergjithshme duhet pas
parasysh se cilat jane rezultatet e pritura te te nxenit ?

Rezultatet e te nxenit me te njohura jane:

 Njohja

 Kuptuarit

o Zbatimi

 Mendimi kritik:
- Analiza
- Sinteza
- Vlerésimi

[ Taksonomija e Bloom]



Objektiva specifik: eshté pohim mbi até se ¢fare do te jete ne gjendje
te beje nxenesi ne kushte te caktuara.

eshte pjese meé e vecanta e objektivés se pérgjithshem (veprimet dhe
sjelliet e vézhgueshme e t€ vlerésueshme té€ nxénéesve).

Me objektivé specifik vlerésohet arritja pér nxenésin.

Kjo pershkruhet nepérmijet tre elementeve vepruese:

Veprimi: ( té pérshkruaj njé veprimtari t& nxénésit e tillé qé ajo
identifikohet me njé sjellje te vézhgueshme),

Kushti: (té tregoi kushtet né té cilat duhet té ¢faget sjellja e
déshiruar),

Kriteri: (té shénojé se né c¢faré niveli duhet té jeté veprimtarija
perfundimtare e nxénésit dhe se cilat jane kriteret gé
shérbejné pér teé vlerésuar rezultatin — arritja e nxénsit).

( né planprogramet paraqiten objektivat dhe rezultatet e prituta)



Shembull. Te rumbullaksohet se cili nga numrat e dhéné eshte
numer i thjeshte:

A9
B. 11
C. 15
D. 21

Aftésia e synuar éshté: té identifikoj numrin e thjesht

Veprimi: te rrumbullaksoje té sakté 11 si numér i thesht.

Kushti: nga numrat e dhene.

Kriteri: vetém njé nga numrat e dhéné eshté numér i thjeshté.

Objektivi i pérgjithshém: né mbarim té klasés sé nénté nxénésit njohin
bashkesite numerike.

Objektivi specifik: né mbarim té klasés sé nénté nxenesit béjnée
ndermjet numrave te thjeshte dhe numrave te péerbere.
Pérmbajtja programore: Kategoria: Algjebéer
Nenkategoria: Numrat real



Objekivat specifike:

Cfare mund te behet konkretisht

Shembuull: Cka thoté Teorema e Pitagores ? ( Njohje )
Pse ne Kosové nuk mbillet orizi ? ( Té kuptuarit )
Te gjendet lartesia e trekendeshit né se ..... (Zbatim)

Cili nga punimet e paraqgitura eshté me i sakti ...
(Mend. Kiritik)



Shembull. Cila eshte rradhitja e numrave vijues prej me te voglit deri te
me i madhi:
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o Aftésia e synuar éshté: krahasimi i numrave;

o Veprimi: rradhité numrat;

o Kushti: prej me te voglit deri te me i madhi;

o Kiriteri: vetem njé nga kater rradhitjet e mundshme;

o Objektivi i pérgjithshém: né mbarim te klases s€ nente nxenesit
analizojne bashkeésite e numrave.

o Objektivi specifik: né mbarim té klasés s€ nénté nxenésit bejné
krahasimin ndermjet numrave.



= e e

Taksonomia e Bloomit:
Klasifikon nivelet:
Njohja
Kuptimi
Zbatimi
Mendimi kritik
Analiza

Sinteza
Vieresimi

Hierarkia e pérpilimit té kérkesave sipas taksonomisé seé
Bloom — it mundéson krijimin e llojllojshmerise se kerkesave
pér tée pare me mire se si kane mesuar nxenesit dhe sa jane
né gjendje te dine nxenesit, sipas niveleve te ndryshme te

dijes.



FUSHA E NIVELIT TE DIJES

VYLERESIMI
SINTEZA
ANALILZA

KUPTUARIT
NJOHJA.



KRITIK

Krijimi i kritereve hazuar neé gjykim

Kombinimi i idve té ndryshme

Zherthimi i informacioneve neé pjese - lidhja ndérmjet gjérave

ZBATIMI Perdorimi i rrequllave dhe parimeve né zgjidhje té problemeve

KUPTIMI

Mdyshimi i informacioneve nga njé forme né formg tjeter

NJOHJA

Mbajtja mend e fakteve perkufizimeve dhe vlerave




. NJOHJA

Perfageson nivelin me te ulet te rezultateve te te nxenit.
Me njohje kuptojme aftesine e te kujtuarit te informatave te
zena gjate procesit te nxenies.

m Njohja e terminologjise
Objektivat: fjalori, termet, terminologjia.

m Njohja e fakteve specifike:

Objektivat: burimet, emrat, datat, ngjarjet, vendet, personat, koha,
fenomeni, perkufizimet, referencat, elementet, faktet, informatat.

m Njohja e metodave dhe procedurave:
Objektivat: pérdorimet, procedurat, trajtimet.



m Njohja e konventave dhe trendeve:

Objektivat: format, konventat, pérdorimi, rregullat, ményrat, simbolet,
reprezentimet, stilet, formatet.

m Njohja e klasifikimeve dhe kategorizimi:

Objektivat: Iemenijté, llojet, ngjarja, format, rregullimet, klasifikimet, kategorite,
kriteret, bazat, elementet.

m Njohja e kritereve:

Objektivat: metodat, teknikat, gasja.

m Njohja e univerzales dhe pergjithesimit:

Objektivat: parimet, pérgjithésimet, t€ dhénat e rendésishme, ligjet.



m Njohja e teorise, struktures, organizimet dhe formulimet:

Objektivat: teorite, bazat, strukturat, organizimet, formulimet;
m Njohja e burimeve te informacioneve;

m Njohja e koncepteve;



Foljet vepruese:

Defino: konceptet, parimet, ligjet et;.

Shembull: Cka quhét segment.
Shembull: Fjala “ Evolucion” do te thote:

(13 (13

Shembull: Ligji i pare i Njutonit thoté:

Dallo: Identifiko si te ndaré ose te ndryshem, ndaje ne klase,
ose zgjidh llojin e zakonshem, et;.

Shembull: Trego disa ngjashmeéri ndermjet Kosovées dhe Magedonise?



Identifiko: Trego, prek, rrumbullakeso, sheno, pershtat,
terhiq.

Shembull: Cili nga personat e poshtshenuar éshté shkrimtar ?
A. Margareta Theqer
B. Volfgang Moxarti
C. Viktor Hygo
D. Pablo Pikaso

Percakto : etiketo, rendit, sakteso, emerto, riprodho, recito,

perkufizo, konstato, listo, perserite, rrefe, raporto,
skico, mbaje ne mend, pershkruaj

Shembull: Pershkruaj nje procedure per matjen e ...

Shembull: Né€ cilin rast jané renditur drejt numrat sipas madhésisé ?



Klasifiko: Klasifiko grupet né baze té karakteristikave te
pergjithshme, dhe i percakto ne nje kategori te vecante.

Shembull: Cilét jané numrat e thjesht nermjet numrit 1 dhe 50 ?

Shembull: Shéno zanoret e alfabetit shqip.

Rendit : Rendit sipas rradhes, vendos ne vazhdim, rregullo
dhe rirregullo.

Shembull: Cili numeér vije pas numrit 123456789 ?
A. 1234567890
B. 123456790
C. 212345678
D. 2123456790



Ndérto: Vizato, béje, projekto, mblidh, pérgatité, ndérto.

Shembull: Vizato nje grafik duke perdorur te dhenat e tabeles

Demonstro: krijo procedure me ose pa shpjegim.

Shembull: Instalo pajisjet pér eksperimentin gé do ta ...



Shembull: Mot quhet:

A. Gjendja e atmosferés né momentin e véshtrimit ose t€ matjes sé
elementeve meteorologjike.

B. Gjendja e atmosferés né momentin kur béhet nate.
C.

Shembull: Fjala “Ekumen” ka kuptim:
A. Hapeésireé e banuar
B. Hapsire e pa banuar
C. Ekuador
D. Ekosistem

Shembull: Fjala” Ortek™ ka kuptim:
A. Sasi e madhe e borés
B. Sasi e madhe e shiut
C. Bryma
D. Vesa

Shembull: Sa eshté syprina e sipéerfages s€ Tokes ?

B. 510 10% jewat®




Objektivat:

fjalori,
termet
emertimet,
referenca,
faktet,
informatat,
burimet,
emrat
datat,
ngjarjet,
vendet,
perparesite,
fenomenet
perdorimet,

rregullat,
menyrat,
stilet,

simbolet,

format,
aksionet,
proceset
levizjet,
zhvillimet,
trendet,
marrdhéniet,
lemenijte,
llojet,
ngjarjet,
klasat,
format,
divizionet,
rregullimet,
Kriteret,
bazat,
elementet,

qasja,
procedurat,
trajtimi,
parimet,
ligjet,
ndeérlidhjet,
strukturat,
organizimet,
formulimet et;.



Il. Te kuptuarit

Eshté nivel mé i larté i rezultateve té té nxénit. Me kété
kuptojme aftesine e nxenesit ge te nxe kuptimin e nje teme,
problemi apo te nje situate te caktuar.

Nje informacion eshte kuptuar nga nxenesi nese ka aftesi ne:

m Perkthimin e informacioneve:
te perkthesh, té transformosh, te japesh me fjalét tuaja,
te ilustrosh, te pergatitesh, te ndérrosh, te rifrazosh,
te riformulosh etj.

Objektivat: kuptimet, shembuijt, definicionet, prezentimet,
flalét, frazat ;



m Interpretimi: te interpretosh, te rirradhitesh, te riorganizosh,
te vizatosh, te shpjegosh, te demonstrosh.

Objektivat: relevanca; marredheniet; aspektet; kendveshtrimi;
kualifikimet; perfundimet; metodat; teorite;
abstraksionet.



Te kuptuarit e fakteve dhe parimeve;
Te kuptuarit e relacionit shkak - efekt;
Dokumente te shkruara, grafike, te dhenat numerike.
Te kuptuarit e elementeve; (unitete konceptuale),
Te kuptuarit e marredhenieve; (struktura lineare),
Te kuptuarit e sistemeve; (situatave komplekse),
Te kuptuarit e materialeve;

Te arsyetuarit e metodave dhe procedurave;



Shembuj:

1. Cila eshte arsyeja per ...? (arsyetim metoda)
2. Cili eshte relacioni ndermjet ...? ( shkak efekt);
3. Cili prej kétyre eshte nje shembull i ...? (parim);

Kerkesat e te kuptuarit testojne nivelin me te larte se ajo e njohjes
por jo e nivelit shume te larte te dijes.

Kerkesat e te kuptuarit nga nxenesi marrin dy informacione:

Sa nxénesit ndryshojné informacionin nga njé forme ne tjetrén;

Sa nxenesit pershkruajné lidhjen ndermjet dy e mé shume ideve.



Shembull:

1. Cili numer e ka vendin ne bashkesine e

numrave {1,2,3,5,7,9,11,13, 17, 19, 23 }?
A. 5

=R
C. 9
D. 17

(a-largesa e objektivit, b-




3. Cila nga shkronjat { b, j, m, p} éshte  bashketingéllore hundore ?

A. b
B. |
C. m
D p.

4. Te shkruhet ne thyesé ge pershkruan pjesa e hiezuar e figures:

5. Parisi eshte ne France kryeqytet, sikurse ge eshte ne Zvicer:
A. Cyrry B. Berni C. Bazelli D. Zheneva



lll. Zbatimi:

Eshté shkalla mé e larté e rezultateve té té nxénit. Me
Zbatim kuptojmeé aftesite e nxeneésit ge te perdore apo te
zbatoje informacionet e njohura neé situata te reja te jetées
se perditshme.

Perfshin aftesite e te zbatuarit te:

Fakteve ne situata te reja;

Parimeve ne situata te reja;

Metodave dhe procedurave ne situata te reja;

Ligjeve dhe teorive neé situata te reja;

Zgjidhjen e problemeve.



Kerkesat e zbatimit zéne nje vend té mesem ne nivelin e dijes.

Kérkesat ne zbatim kerkojné nga nxenesit jo vetem té mbajne
mend dhe té kuptojné informacionin e paraqgitur por edhe té pérdorin
ato ne zgjidhjen e problemeve.

Te keto kerkesa e rendesishme eshte ge te jeneé nxitese e jo shume te
veshtira.



Shembull: Radio Kosova emiton radio program ne valée t€ mesme valore
A =212,3 m . Sa eshte frekuenca e valéve elektromagnetike
te ketij radiostacioni ?

A. v=1413Hz B.v=141Hz C.v=1314Hz D.v=134 Hz

Shembull: Cfarge do te ndodhte nese dielli nuk do té nxehte pér nje vit ?

(zbatimi i parimit té réndésisé sé diellit pér jeté)

Shembull: Sa largé éshté Prishtina nga Londra nw vijw ajrore ?
(parimi | pérdorimit té hartés)

Shembull: Teté molla peshojné sa tre ftonjé apo teté molla peshojné sa
gjashté banane. Sa banane peshojn dy ftonjé ?
(zgjidhje problemi)



Foljet vepruese jane:
Ndrysho, demonstro, zhvillo, modifiko, organizo, opero,
pergatit, perdor, lidh.



Shembull. Personi ge posedon disa profesione éshté shembull i nje :
A. Kulture shpirtérore
B. Kulture materjale
C. Jokulturore
D. Nenkulturore

Objektiva e synuar: Zbaton konceptet dhe parimet e kultures ne situata
te reja

Rezultat i té nxénéit: Parashikon rezultatet e mundeshme te njé veprimi
bazuar neé konceptin e parimit te kultures



Shembull. Cila nga format e mé poshtme pér martesen jané aktualisht
ne shogérine Kosovare:
A. Martesa e njé burri me njé grua
B. Rimartesa e njé burri me njé gruaje tjeter
C. Martesa e njé gruaje njekohsisht me dy burra
D. Rimartesa e nje gruaje me njé burri tjetér.

Objektiva e synuar: Zbaton konceptet dhe parimet e martesés ne situata
konkrete.

Rezultat i t& nxénéit: Parashikon rezultatet e mundéshme té njé veprimi
bazuar
né konceptin e parimit te marteses.



IV. Analiza:

m Analiza e elementeve:
identifikimi, klasifikimi, dallimi, kategorizimi, dedukcioni

Objektivat : elementet, hipotezat, konkludimet, gasja,
formulimi 1 synimit, formulimi | fakteve té caktuara,
argumentet.

m Analiza e marredhénieve:
analizimi, kontrasti, krahasimi, dallimi, deduksioni

Objektivat: marrédhéniet, ndérlidhjet, relevanca,temat,
provat, argumentet e gabueshme, efektet,
géndrueshmeria.



m Analiza e parimeve té organizimit:
analizimi, dallimi, deduksioni.

Objektivat: format, temat, géllimet, pikat e véshtrimit, teknikat,
bazat, strukturat, aranzhimi, organizimi.

Studimi i elementeve;

Studimi i parimeve

Studimi i elementeve ne funksionin e kritereve vetiake;

Studim i marredhénieve té caktuara

Studimi i nje parimi, ligji apo teorije;



Foljet vepruese:

organizon,
ndan,
rendite,
rradhit,
aranzho,
vendos neé sekuence,
iInterpreton,
lidhe,
klasifikon,
rregullon,
cakton,
zgjedhe,
interpreton,
konkludon.



Nxenesi jepe pérgjigje te shumta dhe origjinale pér njé situate.

Ketu ka vlere cilesia e arsyetimeve te nderysheme.

Pra éshte rezultat kompleks i té nxenit ku zhvillohet aftésia e
te njé informate ne pjeset perberese te saja dhe
| tyre me gellim te nxjerrjes, se

per informaten



V. Sinteza:

m Prodhimi i komunikimit unik :

te shkruash, te thuash, té nderlidhésh, te konstitutosh,
te origjinalizosh, te modifikosh, ta dokumentosh

Objektivat: strukturat, temat, projektet, performimet,
dizajni, puna, komunikimi, specifikat, kompozicioni.

m Prodhimi i planit ose operacionet e propozuara:
propozimi, planifikimi, prodhimi,
dizajnimi, modifikimi, specifikimi.

Objektivat: planet, objektivat, specifikat, skemat, menyra
e operacioneve, zgjedhjet, kuptimet .



m Derivimi dhe marrédhéniet abstrakte:
te prodhosh, te derivosh, te zhvillosh,
te kombinosh, te organizosh, te sintetizosh,
te klasifikosh, té formulosh, t& modifikosh.

Objektivat direkte:
fenomeni, taksonomia, koncepti, skemat,
teorite, abstraksionet, pergjithesimet, hipotezat,
perceptimet, menyrat, zbulimet .



Objektivat ge dalin:

« Njohja e informatave relevante, dhe jo relevante;
« Dallimi ndérmjet faktit dhe mendimit;

« Zbatimi | parimeve ne zgjidhjen e problemeve;

* Interpretimi i materialit ilustrues;

« Aftesia e njohjes se supozimit;

* Nxjerrja e konkluzionit;

« Perdorimi i vlerave vetjake;

* Plani i veprimit;

* Prodhimi vetjak;

* Prodhimi origjinal;



Foljet vepruese:
kombino, integro, modifiko, korigjo, zevendeso,
planifiko, krijo, konstrukto, parashiko, zbulo, ¢fare,
nese, harto, formulo, pergatite, gjeneralizo, et;.

Kerkesat e analizes jane te nivelit te larte.
Kerkojne nga nxenesit shkathtesite e mendimit kritik;

Vieresohen dy lloj aftesish:
Zberthimi i dickafit ne pjese perberese.
Kerkim i lidhjeve ndermjet dy apo me shume gjerave.



shembull. Cili nga pohimet &
funksionin ¥ =ax+5b ge by t EjE’rEnE,

& Duhet @ (eté
E- Funksiot v rmk varet nga x.
. Duhet & té jeté o< [:l' dhe H=10.
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Shembull. Si mundé t'a béjmeé shkollén toné njé shkollé efektive:
A. Duke e pastruar vet nxensit, dhe ambient te mire.
B. Duke pastruar vet nxénsit dhe duke zgjedhe nxenés te mire.
C. Duke krijuar ambient, mésues té péergatitur, programe té mira.
D. Duke pastruar vet nxenesit dhe programe te mira.

Shembull. Keni vizituar tri ekspozita:
1. ...
2. ...
3. ...
Ne cilin rast eéshté paraqgitura meé sé miri pikpamja hapsinore (ose koloriti)
A. vetem ne 1
B. vetem ne 2
C.1dhe 3
D. 2dhe 3



Tregim:
Né fshatin e lindjes si djalosh i vogél mendoja se dielli

lindete kur kendonte gjeli, atehere, kénga e gjelit
shkaktonte lindjen e diellit

Cili pohim éshte i drejte?
A. Kénga e gjelit eshte shkaktar e lindjes se diellit.
B. Dielli lind atehere kur degjohet kenga e gjelit.
C. Dielli lind pavarseisht nga kenga e gjelit. y
D. Kenga e gjelit eshte e kohé paskohshme.

A eshte i drejte perfundimi se kenga e gjelit eshte
shkak per lindjen e diellit ?

Pra duhet analizuar lidhjen ndermjet kenges se gjelit dhe
lindjes se diellit.



VI. Vleresimi:

m Gjykimi ne kuptimin e provave te brendshme
(anet e forta dhe te dobeta)

te gjykosh, te diskutosh, te vleresosh, te vendosesh
Objektivat: saktésia, géndrueshmeérité, gabimet, preciziteti

m Gjykimet ne kuptimin e kriterit te brendshem dhe kriterit
te jashtem (shkalla e arriteshmerise).

te konsiderosh, te krahasosh, te standardizosh, te cmosh

Objektivat: perfundimet, efikasiteti, dobia, teorite
pergjithesimet, kurset e veprimit, standardet.



Cka eshte e vegana te vileresimi:

Krahason, dhe dallon idetée

Vlereson vlerén e teorise;

Vleresimi i sistemeve;

Vleresimi i marredhenieve;

Prezanton, prodhon llojllojshmering;

Zgjedhja e bazuar ne gjykime dhe argumente;
Verifikon vlerat nga evidenca;

Miraton subjektivizimin.



Foljet vepruese:

Vleréso, vendos, rradhité, klasifiko, testo, mat,
rekomando, bind,perzgjedh, gjyko, interpreto,
diskuto, diskrimino-ndaj, mbeshtet,
konkludo, krahaso, permbledh et;.

Nxenesi, para nje situate te re duhet te gjeje nje zgjidhje ge i
pergjigjet kerkesave te percaktuara mire.



Kush ishte prijési mé i shquar i ilireve ?
A.

B.
C.
D

Nxéensit duhet vendosur disa kritere per té nxjerr gjykim saktésinée
(luftar i madhég, fetar i devollshém, i menqur, ndihnmonte popullin etj)

Shembull. Cili ishté personazhi meé i preferuar né romanin “ ....”

Shembull. Jeta mé e miré éshté:
A. Né gender te qgytetit.
B. Né periferi té gytetit.
C. Né fshat malor.
D. Né fshatra luginor.



Analize — Zberthimi i informacionit ne pjese.

» Cfaré ndikuan shkrimet e Ismail Kadares péer kohene ... ?
* Pse u zgjodh kryetar ... ?
* Ne baze te eksperimentit te bere keni arritur ge ...

Sinteza — Kombinimi i ideve qge i kemi te ditura péer krijimin
e ideve te reja.

 Cili eshte emeértimi i mire per kéete ... ?

« Simund t'i pérdorét projekti ge ...

« Cfare masash jane ...

Vleresimi — Krijimi i kritereve se ku bazohen gjykimet.

» Cili nga ekipet e .... kané gené meé té suksesshém gjaté ... ?
» Cila nga pikturat éshte mee ... géjupoe ..7
» Pse po favorizohet mé shumeé ... ?.



1, Jane paragqitur tri figura te formuar prej trekendshave.

.".IF\". ,-"I '1"-, .l" .". T Fo \
P FoON SN PN SN SN
. . ; VAR VAR,

A1 PV A Y. ¥4 LY II."'.

Figura 1 Figura 2 Figura 3

Ploteso tabelen duke paraqit vetem numrin e trekendshave te vegjel
gé formohen

Fieura Murrr 1 trelzéndshave

Klasa 5-té



1, Jane paragqitur tri figura te formuar prej trekendshave.

.".IF\". ,-"I '1"-, .l" .". T Fo \
P FoON SN PN SN SN
. . ; VAR VAR,

A1 PV A Y. ¥4 LY II."'.

Figura 1 Figura 2 Figura 3

Ploteso tabelen duke paraqit vetem numrin e trekendshave te vegjel
gé formohen

Figura Murrt 1 treléndshave

Klasa 9-té



1, Jane paragqitur tri figura te formuar prej trekendshave.

.".IF\". ,-"I '1"-, .l" .". T Fo \
P FoON SN PN SN SN
. . ; VAR VAR,

A1 PV A Y. ¥4 LY II."'.

Figura 1 Figura 2 Figura 3

Ploteso tabelen duke paraqit vetem numrin e trekendshave te vegjel
gé formohen

Fizura Murmri 1 trelzéndshave

Matura
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